Setor de Merenda Escolar, de acordo com a decisão da 
comissão que adjudicou o objeto do certame em favor 
da(s) empresa(s):

1)	 - RF DE SOUSA – MERCEARIA - ME – CNPJ: 
18.665.856/0001-41, os itens 01 e 16, ao preço unitário de 
R$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos), totalizando 
o valor de R$ 11.880,00 (onze mil e oitocentos e oitenta 
reais); itens 02 e 17, ao preço unitário de R$ 19,80 
(dezenove reais e oitenta centavos), totalizando o valor de 
R$ 2.970,00 (dois mil e novecentos e setenta reais); itens 
03 e 18, ao preço unitário de R$ 19,50 (dezenove reais e 
cinquenta centavos), totalizando o valor de R$ 2.925,00 
(dois mil e novecentos e vinte e cinco reais); itens 04 e 
19, ao preço unitário de R$ 18,25 (dezoito reais e vinte e 
cinco centavos), totalizando o valor de R$ 2.737,50 (dois 
mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos); 
itens 05 e 20, ao preço unitário de R$ 16,25 (dezesseis 
reais e vinte e cinco centavos), totalizando o valor de R$ 
4.875,00 (quatro mil e oitocentos e setenta e cinco reais); 
itens 06 e 21, ao preço unitário de R$ 20,90 (vinte reais 
e noventa  centavos), totalizando o valor de R$ 5.225,00 
(cinco mil e duzentos e vinte e cinco reais); itens 08 e 
23, ao preço unitário de R$ 9,50 (nove reais e cinquenta 
centavos), totalizando o valor de R$ 475,00 (quatrocentos 
e setenta e cinco reais); itens 09 e 24, ao preço unitário de 
R$ 20,90 (vinte reais e noventa  centavos), totalizando o 
valor de R$ 5.225,00 (cinco mil e duzentos e vinte e cinco 
reais); itens 11 e 26, ao preço unitário de R$ 39,90 (trinta 
e nove reais e noventa  centavos), totalizando o valor de 
R$ 143.640,00 (cento e quarenta e três mil e seiscentos e 
quarenta reais);

2)	 ROMA COMERCIAL LTDA – CNPJ: 
21.348.054/0001-12, os itens 10 e 25, ao preço unitário de 
R$ 21,95 (vinte e um reais e noventa e cinco centavos), 
totalizando o valor de R$ 89.995,00 (oitenta e nove mil e 
novecentos e noventa e cinco reais)

Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com 
determinação para as providências necessárias para 
sua(s) contratação(ões).

Morro Agudo/SP, 29 de setembro de 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 059/2020

[...]

e Cultura, de acordo com a decisão da comissão que 
adjudicou o objeto do certame em favor da(s) empresa(s):

- MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, 
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 
EIRELI, CNPJ 03.093.776/0001-91, o item 01 ao preço 
unitário de R$ 159.800,00 (cento e cinquenta e nove mil 
e oitocentos reais), totalizando o valor de R$ 319.600,00 
(trezentos e dezenove mil e seiscentos reais);

- WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS 
EIRELI, CNPJ 32.523.576/0001-20, o item 02 ao preço 
unitário de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), 
totalizando o valor de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil 
reais);

Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com 
determinação para as providências necessárias para 
sua(s) contratação(ões).

Morro Agudo/SP, 24 de setembro de 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal

Conselhos Municipais

Conselho Municipal do Idoso – CMI